
 
 
 
Kunskaps-PM 
 

Bakgrund 
Region Gotland avser göra en översyn av sin styrning och finansiering av Science Park Gotland (SPG). 
Som ett steg i detta har SPG ombetts inkomma med ett ”kunskaps-PM” där läget avseende 
finansiering och styrning framgår för ett urval jämförbara aktörer. 
 

Avgränsningen för vad som kan anses utgöra jämförbar aktör/miljö har av SPG definierats som att 
miljön ska vara en inkubator- och/eller innovationsmiljö som verkar i det företagsfrämjande systemet 
i sin kommun eller region. Den totala omsättningen ska heller inte vara av en helt annan 
storleksordning, upp till ca dubbel omsättning har satts som gräns för att miljön ska anses relevant 
som jämförelse. 
 

Miljöerna är spridda över landet och såväl södra, mellersta som norra delarna av Sverige är 
representerat. Inga aktörer från Stockholm eller Göteborg är medtagna. Strävan har varit att 
presentera jämförbara data men i något fall har tillgänglig information fått styra.  
 

Aktörerna är anonymiserade. Vidare kan även nämnas att samtliga inkomna svar redovisas nedan. Av 
10 tillfrågade aktörer har 5 stycken inkommit med svar. Inga svarande aktörer har valts bort ur de 
data som presenteras. 
 

Aktör A 
Total budgetomslutning: ca 20 Mkr 
Offentlig basfinansiering: 9,8 Mkr (49%) 
 

Av denna basfinansiering utgör Regionala medel ca 5,4 Mkr, och resterande i fallande ordning av 
kommunala medel 2,9 Mkr samt en andel från akademin på 1,5 Mkr. 
 

Näringslivet går in med 0,5 Mkr. 
 

Styrelsens sammansättning utgörs av representanter från kommunfullmäktige, näringsliv (exekutiva 
befattningar), Universitetslektor, Utvecklingsdirektör, Regionråd. 
 

Aktör B 
Total budgetomslutning: 26 Mkr 
Offentlig basfinansiering: 11,2 Mkr (43%) 
 

Av denna basfinansiering kommer från stad 10Mkr  och från region 1 Mkr, samt en mindre del från 
akademin på 0,2 Mkr. 
 

Näringslivet går in med knappa 1,5 Mkr. 
 

Styrelsens sammansättning utgörs av representanter Näringsliv (VD/ledningsgrupp i olika storbolag), 
Näringslivsdirektör, Riksdagsledamot/politiker, erfarna entreprenörer. 
 

Aktör C 
Total budgetomslutning: 27 Mkr 
Offentlig basfinansiering: 9 Mkr (33%) 
 



 
 
 
Den offentliga basfinansieringen utgörs till 100% av kommunala medel. Regionen går endast in som 
medfinansiär i projekt och detta i mycket begränsad omfattning. Akademin går endast in arbetstid. 
 

Näringslivet går in med ca 2% (0,5 Mkr), utöver detta även som medfinansiär i olika projekt, då med 
högre summor. 
 

Styrelsens sammansättning utgörs av representanter från näringsliv, politisk representation samt 
universitet. 
 

Aktör D 
Total budgetomslutning: 29,4 Mkr 
Offentlig basfinansiering: 9 Mkr (27%). 
 

Den offentliga basfinansieringen utgörs av kommunala medel men även genom uppdrag som ställs 
från kommunalägt bolag. 
 

Styrelsens sammansättning utgörs av biträdande näringslivschef, näringsliv, professor från akademin 
samt rektor från folkhögskola. 
 

Aktör E 
Total budgetomslutning: 34 Mkr 
Offentlig basfinansiering: 8 Mkr (24%) 
 

Den offentliga basfinansieringen utgörs av 3 Mkr regionala medel samt 3+2 Mkr kommunala medel. 
 

Styrelsens sammansättning utgörs av representanter från flera storbolag, Kommunstyrelsens 
ordförande, kommunalråd, VD från kommunalt bolag samt prefekt från akademi. 
 

Slutsats 
Genomlysningen speglar väl den bild som även getts av SISP i samband med den Peer Review som 
nyligen genomfördes inom ramen för det Internationella Inkubatorprogrammet där SPG ingår. Det 
konstaterades då att SPG sticker ut som en aktör med anmärkningsvärt låg grad av basfinansiering, 
dvs finansiering som inte utgör del av projektmedel. 
 

Bland de svarande finns en tendens att en mindre total budgetomslutning tenderar föranleda en ökad 
andel basfinansiering. Detta styrker en hypotes som vi har inom SPG om att det inte finns en 
önskvärd procentandel som bör utgöras av basfinasiering utan att den optimala finansieringsgraden 
fås genom en mix av en summa i absoluta tal i samspel med en procentandel av omsättningen. 
Hypotesen utgörs av en idé om att basfinansieringen behöver täcka en tillräckligt stark 
linjeorganisation som kan bära upp de projektstrukturer som utvecklas i verksamheten. I takt med att 
projektverksamheten (budgetomslutningen) ökar förefaller det finnas en tendens till att man kan 
skönja vissa synergier vilka förefaller medge en procentuellt sett sjunkande andel basfinansiering. 
 
Samtliga svarande har en basfinansiering på mellan ca 8-11 Mkr. Det går inte att dra några säkra 
slutsatser kring vilken nivå av basfinansiering som utgör en nedre gräns men möjligen kan man dra 
slutsatsen att det finns utmaningar med att driva en miljö som avviker väsentligt från det mönster 
som framgår ovan. 
 

Det kan även konstateras att såväl akademi som näringsliv står för en förhållandevis lite andel av de 
svarandes finansiering. Flera framhåller dock näringslivet som en viktig aktör och medfinansiär i 
projekten.  
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